
ВЩЕБСК1АБЛАСНЫ 
ВЫ КАНА>^1 КАМГГЭТ

г а л о 5 ^ е  5 ^ р а у л е н н е
ПА АХОВЕ ЗДАРОУЯ

ЗАГАД

г. Вщебск

О выездах специалистов

ВИТЕБСКИЙ ОБЛАСтаОИ 
ИСПОЛНИТЕЛЪНЬШ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ПРИКАЗ

г. Витебск

В целях организации оказания консультативной и организационно- 
методической помощи учреждениям здравоохранения области, 
направленной на повышение качества и доступности медицинской 
помощи населению,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. график выездов врачей-специалистов, главных внештатных 

специалистов в учреждения здравоохранения области на июнь 2024 года 
согласно приложению 1;

1.2. график выездов главных внештатных специалистов 
немедицинского профиля в учреждения здравоохранения на июнь 2024 
года согласно приложению 2.

1.3. порядок закрепления врачей-специалистов (кураторов) за 
учреждениями здравоохранения области согласно приложению 3.

2. Главным врачам учреждений здравоохранения области;
2.1. командировать специалистов, работающих в подведомственных 

учреждениях здравоохранения, в соответствии с графиком согласно 
приложениям к настоящему приказу;

2.2. произвести оплату командировочных расходов по основному 
месту работы в соответствии с действующим законодательством.

3. Директору учреждения Витебского областного медицинского 
автомобильного транспорта главного управления по здравоохранению 
Витебского облисполкома Терещенко И.Г., главным врачам 
УЗ «Оршанская центральная поликлиника» Карака С.А., 
УЗ «Новополоцкая центральная городская больница» Шеменковой И.Г., 
ГУЗ «Полоцкая центральная городская больница» Боровику П.В. 
обеспечить выделение автотранспорта для выезда специалистов в 
соответствии с графиком согласно приложениям к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника главного управления Ковалеву Л.Ф.



Приложение 1 к приказу ГУЗО
от Ш 3

График выездов 
врачей-специалистов учреждения здравоохранения 
Витебской области на июнь 2024 года

Наименование учреждения 
здравоохранения

Дата
выезда Врач-специалист

УЗ «Бешенковичская Т1,РБ» 04.06.2024 врач-невролог УО «ВГМУ»
10.06.2024 врач-кардиолог ГУЗ «ВЩ П»
10.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
14.06.2024 главный внештатный подростковый нарколог

14.06.2024 главный внештатный специалист по 
психологии

14.06.2024 главный внештатный специалист по детской 
психиатрии

17.06.2024 врач-невролог УЗ «ВГКБ №1»
17.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
17.06.2024 врач-дерматовенеролог УЗ «ВОКЦДК»
26.06.2024 врач-невролог УО «ВГМУ»

УЗ «Браславская ЦРБ» 06.06.2024 врач-оториноларинголог УО «ВГМУ»

18.06.2024 главный внештатный специалист по 
амбулаторной хирургии

18.06.2024 главный внештатный специалист по 
производственной трансфузиологии

18.06.2024 главный внештатный специалист по детской 
хирургии

18.06.2024 главный внештатный специалист по детской 
травматологии и ортопедии

19.06.2024 врач-кардиолог УЗ «Новополоцкая ЦГБ»
19.06.2024 врач-невролог УЗ «Новополоцкая ЦГБ»
19.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
27.06.2024 врач-кардиолог УЗ «Новополоцкая ЦГБ»
27.06.2024 врач-невролог УЗ «Новополоцкая ЦГБ»
27.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

УЗ Верхнедвинская ЦРБ»
12.06.2024 главный внештатный специалист по 

амбулаторной хирургии

12.06.2024 главный внештатный специалист по 
диетологии

12.06.2024 главный внештатный специалист по оказанию 
паллиативной медицинской помопди детям

12.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

13.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
13.06.2024 врач-невролог УЗ «Повополоцкая ЦГБ»
14.06.2024 врач психиатр-нарколог УО «ВГМУ»



19.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

24.06.2024
врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

25.06.2024 врач-невролог УО «ВГМУ»
28.06.2024 врач психиатр-нарколог УО «ВГМУ»

УЗ «Глубокская Т1,РБ»
06.06.2024

главный внештатный специалист по 
амбулаторно-поликлинической работе в 
педиатрии

06.06.2024 главный внештатный специалист по 
амбулаторной хирургии

10.06.2024 врач психиатр-нарколог УО «ВГМУ»
11.06.2024 врач-невролог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
11.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
13.06.2024 врач-оториноларинголог УО «ВГМУ»
18.06.2024 врач-акушер-гинеколог УО «ВГМУ»
19.06.2024 врач-кардиолог УЗ «ВОКСЦ»
19.06.2024 главный внештатный оториноларинголог
19.06.2024 врач-невролог У О «ВГМУ»
24.06.2024 врач-ревматолог УО «ВГМУ»
25.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
26.06.2024 врач-кардиолог УЗ «ВОКСЦ»

УЗ «Городокская ТТРБ» 07.06.2024 главный внештатный специалист по 
психотерапии

07.06.2024 главный внештатный специалист по 
эндокринологии

11.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

11.06.2024 врач-невролог УЗ «ВОКДЦ»
11.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
21.06.2024 врач-невролог УЗ «ВОКДЦ»
21.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
21.06.2024 врач-дерматовенеролог УЗ «ВОКЦДК»

21.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

УЗ «Докшицкая Т1,РБ»
13.06.2024 главный внештатный снециалист по 

психиатрии

13.06.2024 главный внештатный специалист по 
наркологии

13.06.2024 врач-кардиолог УЗ «ВОКБ»
18.06.2024 врач-кардиолог УЗ «ВОКБ»
18.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
18.06.2024 врач-дерматовенеролог УЗ «ВОКЦДК»
18.06.2024 врач-невролог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
26.06.2024 врач-невролог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
18.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»



УЗ «Дубровенская Т1,РБ» 06.06.2024 врач-невролог УО «ВГМУ»
12.06.2024 врач-кардиолог УЗ «ВОКБ»
12.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
12.06.2024 врач-хирург УО «ВГМУ»
17.06.2024 врач психиатр-нарколог УО «ВГМУ»
21.06.2024 врач-невролог УЗ «Оршанская ЦП»

27.06.2024 главный внештатный специалист по 
дерматовенерологии

27.06.2024 главный внештатный специалист по 
эндокринологии

27.06.2021 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
27.06.2024 врач-кардиолог УЗ «ВОКБ»

УЗ «Лепельская ЦРБ»
05.06.2024 главный внештатный специалист по 

дерматовенерологии

05.06.2024 главный внештатный специалист по 
эндокринологии

05.06.2024 главный внештатный специалист по детским 
инфекционным болезням

13.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»

13.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

18.06.2025 врач-невролог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
25.06.2024 врач-невролог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
27.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»

27.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

УЗ «Лиозненская ЦРБ» 14.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
14.06.2024 врач-невролог ГУЗ «ВГЦП»

14.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

21.06.2024 главный внештатный специалист по 
психотерапии

21.06.2024 главный внештатный специалист по 
амбулаторно-поликлинической работе

24.06.2024 главный внештатный кардиолог
24.06.2024 врач-невролог ГУЗ «ВГЦП»
24.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»

УЗ «Миорская ЦРБ» 07.06.2024 врач-оториноларинголог У0  «ВГМУ»
14.06.2024 врач-невролог УЗ «Новополоцкая ЦГБ»
14.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

17.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

17.06.2024 врач-оториноларинголог ГУЗ «ВГЦП»

21.06.2024 главный внештатный специалист по 
психологии

21.06.2024 главный внештатный специалист по скорой 
медицинской помощи



24.06.2024 врач-невролог УЗ «Новополоцкая ЦГБ»
24.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

27.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

УЗ «Поставская ЦРБ»
04.06.2024 главный внештатный специалист по детской 

кардиоревматологии

04.06.2024 главный внештатный специалист по детской 
неврологии

06.06.2024 врач-невролог У 0  «ВГМУ»
18.06.2024 врач-кардиолог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
18.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

19.06.2024
главный внештатный специалист по детской 
офтальмологии

19.06.2024 главный внештатный специалист по детской 
оториноларингологии

24.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
24.06.2024 врач-кардиолог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

УЗ «Россонская ЦРБ» 18.06.2024 врач-кардиолог УЗ «ВГКБ №1»
18.06.2024 врач-оториноларинголог ГУЗ «ВГЦП»
20.06.2024 врач-невролог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
20.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
20.06.2024 врач психиатр-нарколог УО «ВГМУ»
24.06.2024 врач-невролог УО «ВГМУ»
25.06.2024 врач-акушер-гинеколог УО «ВГМУ»
27.06.2024 врач-дерматовенеролог УЗ «ВОКЦДК»
27.06.2024 врач-кардиолог УЗ «ВГКБ №1»
27.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

УЗ «Сенненская ЦРБ» 18.06.2024 врач-кардиолог УЗ «ВГКБСМП»
18.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
18.06.2024 врач-невролог УЗ «ВГКБСМП»
25.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
25.06.2024 врач-невролог УЗ «ВГКБСМП»
25.06.2024 врач-кардиолог УЗ «ВГКБСМП»
28.06.2024 врач-хирург УО «ВГМУ»

УЗ «Толочинская ЦРБ» 19.06.2024 врач-кардиолог УЗ «Оршанская ЦП»
19.06.2024 врач-невролог УЗ «Оршанская ЦП»
19.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
26.06.2024 врач-кардиолог УЗ «Оршанская ЦП»
26.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
26.06.2024 врач-невролог УО «ВГМУ»
26.06.2024 врач-педиатр УО «ВГМУ»
26.06.2024 врач-акушер-гинеколог УО «ВГМУ»

УЗ «Ушачская ЦРБ» 14.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
19.06.2024 врач-хирург УО «ВГМУ»
21.06.2024 врач-невролог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
21.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
21.06.2024 врач-кардиолог УО «ВГМУ»



27.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

27.06.2024 врач-дерматовенеролог УЗ «ВОКЦДК»
28.06.2024 врач-невролог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

УЗ «Новолукомльская ЦРБ» 03.06.2024 главный внештатный специалист по детской 
офтальмологии

03.06.2024 главный внештатный специалист по детской 
оториноларингологии

19.06.2024 врач-кардиолог УЗ «Оршанская ЦП»
19.06.2024 врач-невролог УЗ «Оршанская ЦП»
20.06.2024 врач-оториноларинголог ГУЗ «ВГУЩ»
20.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
27.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
28.06.2024 врач-кардиолог УЗ «Оршанская ЦП»
28.06.2024 врач-невролог УЗ «Оршанская ЦП»

УЗ «Шарковщинская Т1̂ РБ» 10.06.2024 гла
нес

вный внештатный снециалист по детской 
эрологии

10.06.2024 главный внештатный специалист по детской 
аллергологии

10.06.2024 главный внештатный специалист по скорой 
медицинской помощи

10.06.2024 гла
инс

вный внештатный специалист по 
секционным болезням

11.06.2024 врач-стоматолог УО «ВГМУ»
11.06.2024 врач-хирург УО «ВГМУ»
18.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

18.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

18.06.2024 врач-невролог УЗ «Новополоцкая ЦГБ»
26.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
26.06.2024 врач-невролог УЗ «Повополоцкая ЦГБ»

28.06.2024 врач-кардиолог Витебского 
кардиологического центра

УЗ «Шумилинская ЦРБ» 06.06.2024 врач-оториноларинголог УО «ВГМУ»
11.06.2024 врач-офтальмолог У О «ВГМУ»
12.06.2024 врач-невролог УЗ «ВОКБ»
12.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»
12.06.2024 врач-дерматовенеролог УЗ «ВОКЦДК»
14.06.2024 врач-кардиолог УО «ВГМУ»
20.06.2024 главный внештатный онколог
20.06.2024 главный внештатный диетолог
28.06.2024 врач-кардиолог ГУЗ «ВГЦП»
28.06.2024 врач-невролог УЗ «ВОКБ»
28.06.2024 врач-онколог УЗ «ВОКОД»

УЗ «Оршанская ЦП» 06.06.2024 врач-кардиолог УО «ВГМУ»
06.06.2024 врач-невролог УО «ВГМУ»
10.06.2024 врач-хирург УО «ВГМУ»



13.06.2024 врач-оториноларинголог УО «ВГМУ»
13.06.2024 врач-уролог УО «ВГМУ»
13.06.2024 врач-травматолог УО «ВГМУ»
13.06.2024 врач-аллерголог детский УО «ВГМУ»

17.06.2024 главный внештатный специалист по 
неврологии

17.06.2024 главный внештатный специалист по оказанию 
паллиативной медицинской помош:и детям

25.06.2024 главный внештатный онколог
УЗ «Новополоцкая ЦГБ» 11.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

13.06.2024 врач-травматолог УО «ВГМУ»

26.06.2024
главный внештатный специалист по 
пульмонологии

26.06.2024 главный внештатный специалист по 
аллергологии

26.06.2024 главный внештатный специалист по 
клинической фармакологии

26.06.2024 главный внештатный специалист по 
функциональной диагностике

27.06.2024 врач-онколог ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
ГУЗ «Полоцкая ЦГБ» 03.06.2024 врач-аллерголог УО «ВГМУ»

11.06.2024 главный внештатный специалист по 
онкологии

11.06.2024 главный внештатный специалист по 
амбулаторно-поликлинической работе

11.06.2024 главный внештатный специалист по лучевой 
диагностике

11.06.2024 главный внештатный кардиолог
21.06.2024 врач-хирург УО «ВГМУ»

25.06.2024 главный внештатный специалист по 
ревматологии

25.06.2024 главный внештатный специалист по 
лабораторной диагностике

25.06.2024 главный внештатный специалист по 
медицинской реабилитации

25.06.2024 главный внештатный специалист по 
анестезиологии и реанимации



Приложение 2 к приказу ГУЗО 
от ^  

График выездов 
главных внештатных специалистов немедицинского профиля в 
учреждения здравоохранения Витебской области на июнь 2024 года

Наименование учреждения 
здравоохранения

Дата
выезда специалист

УЗ «Докшицкая ЦРБ» 13.06.2024 главный внештатный специалист но 
оборудованию

УЗ «Дубровенская 1Т,РБ»
27.06.2024

главный внештатный специалист по 
оборудованию

УЗ «Поставская ЦРБ» 19.06.2024 главный внештатный специалист по 
строительству

19.06.2024 главный внештатный специалист по 
оборудованию

УЗ «Оршанская ТЩ»
17.06.2024 главный внештатный специалист по 

оборудованию



Приложение 3 к приказу ГУЗО 

Закрепление врачей-специалистов (кураторов) за учреждениями 
здравоохранения Витебской области

Наименование
учреждения

здравоохранения
Специальность ФИО куратора Место работы

УЗ «Бешенковичская 
ТТ,РБ»

кардиолог Сенчило Ю.В. ГУЗ «ВЕЦП»
невролог Комиссарова.И.Н. УЗ «ВГКБ №1»
онколог Ермоленко Н.В. УЗ «ВОКОД»

УЗ «Браславская 
ЦРБ»

кардиолог Черкасова В.А УЗ «Новополоцкая ЦЕБ»
невролог Татыржа Н.И. УЗ «Новополоцкая ЦЕБ»
онколог СтенуленокЕ.Е. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»

УЗ «В ерхнедвинская 
ЦРБ»

кардиолог Дроздова М.Ю УЗ «ВОККЦ»
невролог Смешко А.В. УЗ «Новополоцкая ЦЕБ»
онколог Алехнович Э.П. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»

УЗ «глубокская 
ЦРБ»

кардиолог Лебедева О.В УЗ «ВОКСЦ»
невролог Федорова М.Ю. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»
онколог Ермак Л.В. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»

УЗ «городокская 
ЦРБ»

кардиолог Моисеенко Е.С. УЗ «ВОККЦ»
невролог Наумова Е.И. УЗ «ВОКДЦ»
онколог Сенченко Л.Т. УЗ «ВОКОД»

УЗ «Докшицкая 
ЦРБ»

кардиолог Кутько С.Е. УЗ «ВОКБ»
невролог Иванова А.В. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»
онколог Буков Я.Ф. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»

УЗ «Дубровенская 
ЦРБ»

кардиолог Сипаров В.И. УЗ «ВОКБ»
невролог Воронова Т.В. УЗ «Оршанская ЦП»
онколог Балашов P.O. УЗ «ВОКОД»

УЗ «Лепельская 
ЦРБ»

кардиолог Трофименко Т.Ю. УЗ «ВОККЦ»
невролог Fаспарович К.И. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»
онколог Дмитриева Т.Н. УЗ «ВОКОД»

УЗ «Лиозненская 
ЦРБ»

кардиолог Юшковская О.В УЗ «ВОККЦ»
невролог Мусийчук С.Л. ЕУЗ «ВЕЦП»
онколог Карчмит Е.В. УЗ «ВОКОД»

УЗ «Миорская ЦРБ»
кардиолог Петровская И.В УЗ «ВОККЦ»
невролог Сосновик С.Н. УЗ «Новополоцкая ЦЕБ»
онколог Белоус В.В. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»

УЗ «Поставская 
ЦРБ»

кардиолог Джигалюк Е.В. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»
невролог Абраменко А.В. УЗ «Новополоцкая ЦЕБ»
онколог Шедько А.Е. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»

УЗ «Россонская 
ЦРБ»

кардиолог Макеева Е.В. УЗ «ВЕКБ №1»
невролог Шлакунова Е.П. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»
онколог Белковский В.Д. ЕУЗ «Полоцкая ЦЕБ»

УЗ «Сенненская 
ЦРБ» кардиолог Дергачёва Т.А. УЗ «ВЕКБСМП»



невролог Костюченко А.В. УЗ «ВГКБСМП»
онколог Тимошенко А.Л. УЗ «ВОКОД»

УЗ «Толочинская 
Т^РБ»

кардиолог Блохина А.В. УЗ «Оршанская ЦП»
невролог Доморадский Н.В. УЗ «Оршанская ЦП»
онколог Чех А.Г. УЗ «ВОКОД»

УЗ «Ушачская ЦРБ»
кардиолог Шишкина O.R. УЗ «ВОККЦ»
невролог Коновалова Ж.В. ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»
онколог Сараев В .В. ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

УЗ
«Новолукомльская

ЦРБ»

кардиолог Спасская А.А. УЗ «Оршанская ЦП»
невролог Павлов И.И. УЗ «Оршанская ЦП»
онколог Средова Ж.А. УЗ «ВОКОД»

УЗ «ТИарковщинская 
Т1,РБ»

кардиолог Гулидова А.А. УЗ «ВОККЦ»
невролог Ольха И.В. УЗ «Повонолоцкая ЦГБ»
онколог Тимощенко А.В. ГУЗ «Полоцкая ЦГБ»

УЗ «ТТТумилинская 
ЦРБ»

кардиолог Вишневская Т.А. ГУЗ «ВГЦП»
невролог Орехва О.И. УЗ «ВОКБ»
онколог Нестеренко Н.А. УЗ «ВОКОД»


